Quantum ad secundum dicit: „Et laudabunt Dominum qui requirunt eum“. Nec mirum, quia laus sequitur ex laetitia, Isa. 51: „Venient in Sion laudantes, et laetitia sempiterna super capita eorum“. Satietas autem desiderii causat delectationem, Isa. 55: „Delectabitur in crassitudine anima vestra“, idest in spirituali pinguedine, Ps. 41: „In voce exultationis et confessionis sonus epulantis“. Sed non quilibet laudat Deum, sed „Qui requirunt eum“, idest qui nihil aliud quaerunt nisi Christum, vel Deum, Isa. 55: „Quaerite Deum dum inveniri potest, invocate eum dum prope est“.

*Quantum ad tertium dicit: „Vivent corda eorum“ etc., Jo. 6: „Si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in aeternum“. Et ideo dicit: „Vivet“, quasi dicat: Quamvis corpora moriantur imitando passionem Domini, tamen corda vivent, Ps. 68: „Quaerite Dominum, et vivet anima vestra“.*²

Noch im direkt eucharistischen Kontext sind die Fronleichnamshymnen zu nennen, besonders die Sequenz *Lauda Sion*. Hier gibt Thomas zu verstehen, daß das Lob der Eucharistie eine Art innerhalb der Gattung der *laus* darstellt: *Laudis thema specialis, / Panis vivus et vitalis, / Hodie proponitur*. Wenn Thomas ausführt, das Lob soll in Hymnen und Liedern ergehen, voll, sonor, gefällig und schön, ein wahrer Jubel sein, fließen die Vokabeln des Lobs reichlich in den Text ein: zunächst zwei Vorkommen des Verbs *Lauda* mit einem des Substantivs *laude*, dann einmal das Verb *laudare* und zweimal das entsprechende Substantiv *laudis* bzw. *laus*. Das ganze dieser Reihung jedoch klingt mit einer Erwähnung der Geistseele aus: *mentis iubilatio*.

Ist das thomanische Band von *laus*, *deuotio* und *cor* innerhalb des eucharistischen Kontextes einmal nachgewiesen, soll schließlich noch eine Stelle des Psalmenkommentars angeführt werden, in der zwar die Bezugnahme auf die Eucharistie fehlt, in der aber die als *laus* verstandene *deuotio* in einem besonderen Zusammenhang mit *cor* und *mens* erscheint. Ist sie nämlich Zeichen der inneren *deuotio*, so bedeutet die *laus*, daß der Mensch seine *mens*, d.h. sein innerstes Denken und Wollen, Gott widmet.

¹ *Summa theologiae*, III, q. 83, a. 4.

² *Sup. Ps. 21*, Nr. 22; ed. Parmensis, S. 224a.

„Immola Deo sacrificium laudis et redde Altissimo vota tua“. „Immola Deo“. Hic ostendit quid sit illud sacrificium quod Deus acceptat. Et primo ostendit quid Deus acceptat ab homine. Secundo quid retribuit <ibi: „Et invoca“>. Duo requirit Dominus ab homine.

Primo „sacrificium laudis“. Et dicitur laus sacrificium, quia nihil est aliud sacrificium nisi protestatio interioris devotionis et fidei, quia per sacrificium recognoscimus Deum creatorem omnium – 1 Paral. 29: „Tua sunt omnia, et quae de manu tua accepimus, dedimus tibi“; Augustinus, lib. De doctrina christiana, dicit quod nullum signum est ita expressum et intentionem cordis significans sicut verbum et exterior fides –, et devotio non potest melius explicari quam per devotionem laudis, et sic laus est magis Deo accepta quam occisio animalium, Heb. ult.: „Per ipsum offeramus hostiam laudis semper Deo“, Osee ult.: „Reddemus vitulos labiorum nostrorum“.